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تهران از بیانیه کشورهای خلیج فارس و روسیه انتقاد کرد
حاکمیت قاطعانه و تاریخی ایران بر جزایر سه گانه

»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه مطالب مندرج در بیانیه مشترک 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و روسیه در خصوص جزایر سه گانه ایرانی 
را مردود دانست و اظهار داشت: این جزایر تعلق ابدی به ایران داشته و صدور اینگونه 
بیانیه ها با روابط دوستانه ایران و همسایگان مغایرت دارد. سخنگوی وزارت امور 
خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر استمرار سیاست حسن همسایگی و 

احترام متقابل، توسعه و ثبات منطقه را مسئولیت جمعی کشورهای منطقه می داند.
گفتنی است؛ روز دوشنبه مسکو، میزبان نشست گفت وگوی راهبردی روسیه و 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس با حضور وزیر خارجه عمان و همچنین 
دبیرکل شورای همکاری بود. پس از این نشست شورای همکاری خلیج فارس و 
روسیه بیانیه مشترکی صادر کردند. در بخشی از این بیانیه ادعاهای تکراری در 

خصوص جزایر سه گانه ایرانی بار دیگر مطرح شده بود. 

رایزنی وزارت خارجه آمریکا در مساله رابرت مالی
»متیو میلر« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره درخواست کمیته 
روابط خارجی مجلس نمایندگان که در نامه ای به آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
آمریکا، خواستار تحقیق درباره پنهان  کاری وزارت خارجه درباره تعلیق مجوز و 
دسترسی امنیتی رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران شده است، گفت 

که در حال تعامل با این کمیته است.
»مایکل مک  کال« رئیس  کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
۱۰ تیرماه در نامه ای به آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا خواستار تحقیق 
درباره پنهان  کاری وزارت امور خارجه دولت جو بایدن درباره تعلیق مجوز و 
دسترسی های امنیتی رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران شده است.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در نامه خود آورده 
است که نگرانی های جدی درباره رفتار رابرت مالی و احتمال اینکه وزارت 
خارجه اعضای کنگره و افکار عمومی آمریکا را گمراه کرده وجود دارد. او 

خواستار توضیحات بیشتر در این زمینه تا ۲۰ تیرماه شد.
درهمین حال، سه منبع آگاه به شبکه سی بی اس نیوز گفتند که اداره 
تحقیقات فدرال آمریکا )FBI( در حال انجام تحقیقات از رابرت مالی، نماینده 
ویژه دولت آمریکا در امور ایران است که چندی پیش فاش شد مجوز امنیتی اش 

به حالت تعلیق درآمده و اکنون در مرخصی اجباری و بدون حقوق  است.
 یکی از این منابع آگاه به سی بی اس نیوز گفت که FBI در حال بررسی 
نحوه رسیدگی راب مالی به اطلاعات طبقه بندی شده است. مشخص نیست که 
آیا بررسی این مساله شامل موضوعات دیگری هم هست یا خیر. این منبع آگاه 
مشخص نکرد که آیا FBI در این مرحله، آن را یک موضوع کیفری می داند 

یا خیر.
بنابر گزارش سی بی اس نیوز، کمیته های اطلاعاتی کنگره به طور معمول در 
مورد این نوع مسائل مطلع می شوند، اما قانون گذارانی که سی بی اس نیوز با آنها 
تماس گرفته  است به دلیل حساسیت موضوع از اظهار نظر خودداری کرده اند. 
به گزارش ایرنا، متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه امریکا روز دوشنبه به وقت 
محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن در پاسخ به سوالی درباره درخواست 
کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا از وزارت خارجه این کشور 
برای پاسخگویی در مورد رابرت مالی گفت: ما تعهدات نظارتی را بسیار جدی 
تلقی می کنیم. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا افزود: ما از رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان یک نامه دریافت کرده ایم و در حال بررسی آن 
بوده و با این کمیته در تعامل هستیم. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به 
گزارش ها پیرامون تحقیق اف بی آی از رابرت مالی به دلیل استفاده غیر مجاز 
از اسناد محرمانه گفت: من هیچ نظری در مورد این گزارش ها ندارم. متیو میلر 
در عین حال در پاسخ به این بخش از سوال این خبرنگار که چرا رابرت مالی در 
مرخصی است، حاضر به پاسخ نشد اما گفت: همانطور که اعلام کرده ایم رابرت 
مالی در مرخصی است و ابرام پیلی کار او در وزارت خارجه آمریکا را در این 
زمینه رهبری می دهد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اضافه کرد که به دلایل 

ملاحظات خصوصی نمی تواند در این باره توضیح دهد. 

پولیتیک

استراتژیک

یک رسانه عربی در گزارشی به آخرین 
تحولات روابط تهران و قاهره پرداخت. به 
گزارش ایسنا، پایگاه خبری العربی الجدید 
نوشت که تلاش ها برای گسترش روابط ایران 
و مصر همانند چیزی که در روابط مصر و 
ترکیه طی روزهای گذشته رخ داد، ادامه دارد.
یک دیپلمات مصری در این باره خبر داده 
که »طی روزهای گذشته گفت وگوهایی میان 
تهران و قاهره انجام شد و دو طرف توافق 
کردند که دیدارهایی برای ارزیابی پرونده های 
مورد اهتمام تصمیم گیرندگان دو کشور، 
برگزار شود و این دیدارها همانند نشست هایی 

است که بین مقامات مصر و ترکیه برگزار 
شد.«

این دیپلمات مصری که خواستار عدم فاش 
شدن نامش شده است، تاکید کرد: اکنون 
کمیته مشترک میان دو طرف تشکیل شده 
است و مسئولیت هماهنگی اقدامات مربوط 
به مسیر بازگشت روابط و مشخص کردن 

پرونده های مورد اختلاف را برعهده دارد.
وی همچنین گفت که قاهره همچنان 

محتاطانه با پرونده ایران تعامل می کند.
تفاوت دیدگاه مقامات مصر

یک دیپلمات مصری دیگر در این باره 

گفت: آنچه باعث شده است که روند بازگشت 
روابط تهران و قاهره کند باشد، اختلاف 
دیدگاه های مقامات امنیتی مصر در این 
خصوص است زیرا در سطح دیپلماتیک وزارت 
خارجه به ریاست جمهوری اعلام کرده است 
که در نزدیک ترین زمان ممکن آمادگی آغاز 
مذاکرات رسمی با ایران را دارد. وی تاکید کرد 
که مسئولان ایرانی و مصری به واسطه عراق 
و عمان مذاکرات متعددی برای از بین بردن 

اختلافات برگزار کرده اند.
این دیپلمات مصری گفت که تهران و 
قاهره در خصوص بسیاری از مسائل منطقه 
ای از جمله اوضاع نوار غزه، روابط تهران با 
پارامترهای  و  فلسطینی  مقاومت  گروه های 
امنیت ملی مصر رویکردهایشان نزدیک شده 

است.
این منبع مصری تاکید کرد که تهران و 
قاهره توافق اولیه روشنی مبنی بر عدم دخالت 
در امور داخلی یکدیگر دارند.  وی گفت که 
بعد از سفر محمد شیاع السودانی، نخست 
وزیر عراق به قاهره مسئولان امنیتی ایران و 

مصر مذاکراتی باهم انجام دادند. این منبع به 
ماهیت مذاکرات اشاره نکرد و اعلام نکرد که 
آیا این مذاکرات طی دیدار مستقیم انجام شده 

است و یا تنها در حد تماس بود.
اخیرا شبکه سعودی العربیه به نقل از منابع 
خود  از موافقت اولیه تهران و قاهره برای 
تشکیل کمیته ای ایرانی - مصری برای احیای 
روابط و هماهنگی امنیتی میان دو کشور خبر 

داده بود.
پیش از این یک منبع عراقی که به همراه 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق به 
قاهره سفر کرده بود در گفت وگو با العربی 
الجدید تاکید کرد که السودانی و عبدالفتاح 
السیسی، رئیس جمهور عراق در رایزنی های 
خود به مسائل سیاسی مشخصی از جمله 
وساطت بغداد میان ایران و مصر و اهمیت 

تداوم آن پرداختند.
پرواز مستقیم تهران - شرم الشیخ

احمد عیسی، وزیر گردشگری مصر در 
اظهاراتی گفت که این کشور میزبان اولین 

پرواز مستقیم از تهران خواهد بود.

وی گفت که این پرواز از طریق فردوگاه 
بین المللی »شرم الشیخ« انجام خواهد شد؛ 
 زیرا از اوایل سال جاری درخواست هایی 
برای انجام پرواز میان دو کشور مطرح شده 

بود.
وزیر گردشگری مصر گفت که در این 
مدت درحال بررسی برنامه های گردشگری، 
رزرو هتل و نوع گردشگری بر اساس قوانین 

این وزارت بودیم.
 احمد عیسی گفت که در اولین پرواز 
۲۵ گردشگر ایرانی به مصر خواهند آمد و 
برنامه آنها تنها محدود به گردشگری ساحلی 
در جنوب سینا، نوبیع و طابا خواهد بود و 
هیاتی از اداره گردشگری از آنها استقبال 
خواهند کرد. اخیرا دبیر انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی خراسان رضوی گفت: با 
 توافقی که میان ایران و مصر صورت گرفته، 
 تبادل گردشگر میان این دو کشور از
 شهرهای تهران، مشهد و شیراز به شرم الشیخ 
مصر پس از ۴۰ سال به صورت مستقیم از ۴۵ 

روز تا ۲ ماه آینده صورت خواهد گرفت.

مذاکرات تهران و قاهره از طریق عمان و عراق نتیجه داد

تشکیل کمیته مشترک ایران و مصر
پروازمستقیمتهران-شرمالشیخبرقرارمیشود

یک سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی 
آمریکا با نادیده گرفتن برخی »تحرکات 
غیرحرفه ای« نیروی دریایی این کشور 
در توقیف قانونی یک کشتی توسط سپاه 
پاسداران که به قاچاق نفت جمهوری اسلامی 
ایران در خلیج فارس مبادرت می کرد، این 

توقیف را تایید کرد.
به گزارش ایسنا، در پی توقیف نفتکش 
خارجی حامل سوخت قاچاق توسط رزمندگان 
نیروی دریایی سپاه، پایگاه خبری المانیتور 
گزارش داد که  یک سخنگوی ناوگان پنجم 
نیروی دریای آمریکا در بحرین، در گفت وگو 

با این پایگاه خبری این توقیف را تایید کرد.
المانیتور در ادامه به ادعاهای این مقام 
ارتش آمریکا پرداخته و نوشت: »تیم هاوکینز« 
در ایمیلی به المانیتور در این باره گفت که 
»سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در ۶ 
ژوئیه یک کشتی تجاری را که احتمالا در 
فعالیت های قاچاق نقش داشته و در حال 
عبور از خلیج فارس در آب های بین المللی 

بوده است به اجبار توقیف کرد.«
هاوکینز در ادامه نوشت: »نیروهای دریایی 
آمریکا تجهیزات دریانوردی را اعزام کرد تا به 
دقت وضعیت را رصد کنند. در نهایت، ارزیابی 
نیروهای دریایی فرماندهی مرکزی این بوده 
که شرایط این رخداد متضمن پاسخ فراتر 

نیست.«

به گزارش المانیتور، این سخنگوی 
ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا گفت 
که »نیروهای دریایی آمریکا برای صیانت از 
حقوق کشتیرانی در عبور و مرور دریانوردی 
قانونی در آب های پراهمیت خاورمیانه هوشیار 
و آماده اند.« ادعای این مقام ارتش آمریکا 
در واکنش به توقیف این کشتی متخلف در 
حالی است که سپاه نیوز امروز گزراش داد، 
دریادار دوم پاسدار رمضان زیراهی، فرمانده 
منطقه دوم نیروی دریایی سپاه به تشریح 
جزئیات توقیف نفتکش خارجی حامل سوخت 
قاچاق توسط نیروی دریایی سپاه پرداخت 
و گفت که »صبح روز پنج شنبه ۱۵ تیرماه 

ساعت ۱۱ و ۲۰ دقیقه رزمندگان منطقه 
دوم نیروی دریایی سپاه در حال بازرسی یک 
فروند  شناور با نام تجاری »NADA ۲« که 
به صورت سازمان یافته مبادرت به قاچاق 
نفت گاز جمهوری اسلامی در  خلیج فارس 
 می کرد، بودند که آمریکایی ها برای ممانعت 
از این اقدام قانونی، یک سری تحرکات غیر 

حرفه ای و مخاطره آمیز را انجام دادند.«
وی با بیان اینکه رزمندگان منطقه دوم 
نیروی دریایی سپاه در زمان بازرسی و  توقیف، 
متوجه می شوند که کاپیتان شناور متخلف با 
مرکز کنترل و فرماندهی آمریکایی ها در 
منطقه در حال مکالمه برای فرار است، گفت: 

در مکالمه های ضبط شده مامور مرکز کنترل 
و فرماندهی آمریکایی به کاپیتان کشتی 
می گوید، موتور شناور را خاموش کنید تا 
نیروهای نظامی آمریکایی برای کمک برسند.

دریادار دوم زیراهی در ادامه تصریح کرد:  
آمریکایی ها  برای این منظور مبادرت به پرواز 
 ،a۱۰ در آوردن ۲ فروند جنگنده رزم سطحی
یک فروند هواپیمای با سرنشین شناسایی 
a p۸، دو فروند بالگرد c howk، یک فروند 
هواپیمای بدون سرنشین mq۹ و اعزام 
شناورهای گشتی آمریکایی به محل توقیف 
کردند و تا آخرین لحظه هم تلاش کردند 
که مانع توقیف شناور متخلف شوند؛ اما 

رزمندگان منطقه دوم دریایی سپاه با تسلط، 
هوشیاری، رفتار حرفه ای و اخطار قاطع به 
تمام پرنده های باسرنشین و بدون سرنشین 
و شناورهای آنها با اقتدار  شناور متخلف 
توقیف شده را تا لنگرگاه بندر بوشهر برای 

سیر مراحل قانونی هدایت کردند.
فرمانده منطقه دوم دریایی سپاه اقدام 
غیرقانونی و غیر حرفه ای آمریکایی ها در 
تلاش برای فراری دادن شناورهای متخلف 
قاچاق سوخت در خلیج فارس را سابقه دار 
عنوان و اظهار کرد: آمریکایی ها در موارد 
متعددی  از طریق نیرو های نظامی خود در 
خلیج فارس به حمایت شناور و نفتکش های 
قاچاق سوخت و متخلف پرداخته اند و با پرواز 
جنگنده و اعزام شناور گشتی برای فرار آن 
شناورها اقدام کردند اما همواره با هوشیاری، 
دقت عمل و اقتدار  رزمندگان نیروی دریایی 
سپاه مواجه شده و تمام آن اقدامات مایه ذلت 

و سرافکندگی آن ها شده است.
دریادار دوم زیراهی در پایان اظهار کرد: 
نقطه اوج حمایت آمریکایی ها از نفتکش های 
قاچاق سوخت و متخلف آبان ماه سال ۱۴۰۰ 
بود که  در آن عملیات پیچیده در دریای 
عمان، آمریکایی ها با ۵ ناوچه نظامی و چندین 
جنگنده، بالگرد و  هواپیمای با سرنشین و 
بدون سرنشین با سرافکندگی مجبور به ترک 

منطقه شدند.

 

با اجرایی شدن بند ع تبصره ۸ قانون بودجه 
۱۴۰۲، هزینه و تخصیص آب به صنایع آب بر همچون 
مس و فولاد، دستخوش تغییرات جدی خواهد شد. 
 ATC« مهندس محمد کارگر، مدیرعامل شرکت
پارس« در گفت وگو با گروه رسانه ای پردازش به 

این  فعالیت های  تشریح 
مجموعه پرداخت و گفت: 
با  پارس   ATC شرکت 
هدف طراحی سدهای 
معادن  باطله  انباشت  باطله، 
و آبگیری از باطله تولیدی 
کارخانجات تغلیظ تاسیس 
شده است و تاکنون توانسته 
بخشی از نیاز معادن مس و 
سنگ آهن به سد باطله را 

مرتفع سازد.
وی عمده فعالیت این شرکت را درطراحی و 
نظارت بر ساخت سدهای باطله شرکت ملی صنایع 
مس ایران از جمله در آذربایجان، کرمان و... برشمرد 
و خاطرنشان کرد: طراحی سدهای جدید توسعه ای 

معادن سونگون، میدوک و سرچشمه با ظرفیت 
انباشت هرکدام ۴۰۰ تا 7۵۰ میلیون تن باطله در 

دستور کار این شرکت قرار دارد.
مدیرعامل شرکت »ATC پارس« با اشاره به 
بکارگیری تیکنرهای خمیری )نسل جدید تیکنر 

با بالاترین درصد جامد ته ریز( در شرکت ملی 
صنایع مس ایران خاطرنشان ساخت: مشاور پروژه 
داخلی سازی این نوع تیکنر آب گیری برای کارخانه 
تغلیظ دره زار به ارزش بیش از 7۵۰ میلیارد تومان 

و هفت میلیون یورو، شرکت »ATC پارس« است 
و این در حالی است که پیش از این، تجهیزات این 
مجموعه از خارج وارد گردیده و با داخلی سازی این 
مجموعه حداقل ۲۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی 

خواهد شد.
او با اشاره به عقد دو قرارداد کارخانه تولید 
کنستانتره مولیبدن میانه و احداث کارخانه تولید 
کنسانتره آهن در شهر فین بندرعباس با بخش 
خصوصی، آمادگی این مجموعه را برای احداث 
فرآیندهای کانه آرایی و آب گیری از باطله و ساخت 

سد را اعلام نمود.
کارگر با اشاره به چالش جدی کمبود آب کشور 
گفت: به طور معمول فرآیند فلوتاسیون و بازیافت فلز 
با ارزش، سه برابر وزن خوراک ورودی، نیازمند آب 
است و با توجه به این مهم که تامین این میزان آب 
به لحاظ محدودیت ذخایر آبی از یک سو و تخریب 
پایین دست معدن از سوی دیگر، امکانپذیر نیست، با 
آبگیری از باطله های کارخانجات و مدیریت انباشت 
باطله در سد، به طور متوسط معادل 7۰ تا ۸۰ درصد 

آب اولیه بازیابی می شود.
وی با اشاره به مشکلات ساخت تیکنرهای خمیری 
برای بار اول در کشور، حمایت شرکت ملی مس از 
این پروژه را از جمله مشوق های این شرکت برای 
بومی سازی دانست و ابراز امیدواری کرد: با قراردادی 
که با مشاور همکار خارجی داریم، انتقال تکنولوژی 
طراحی و ساخت سد باطله به کشور تا پنج سال آینده 
صورت پذیرد و انشاءالله روزی خواهد رسید که برای 
طراحی و احداث سدهای باطله نیز همانند سدهای 
آبی، به کارگیری مشاور خارجی 

نیازی نداشته باشیم.
 ATC« شرکت  مدیرعامل 
پارس« با بیان این مطلب که با 
توجه به بند ع تبصره ۸ قانون 
بودجه ۱۴۰۲، وزارت نیرو مجاز 
به تغییر در تخصیص آب صنایع 
است، تصریح کرد: با اجرایی 
تبصره صنایع موظف  این  شدن 
نامتعارف  آب های  از  استفاده  به 
به  همانند تصفیه پساب شهری 
منظور تامین آب مورد نیاز خود خواهند بود و این 
فرآیند هزینه بر و قیمت تمام شده آب مصرفی صنایع 
ممکن است به ۱۰ برابر قیمت برداشت  آب از منابع 

سطحی و زیرزمینی فعلی با مجوزات فعلی برسد.

مهندس محمد کارگر، مدیرعامل شرکت »ATC پارس« ضمن اعلام آمادگی برای احداث فرآیندهای کانه آرایی، ساخت تیکنرهای خمیری، آبگیری از سد باطله و... خبر داد: 

بازیابی 70 تا 80 درصدی آب مصرفی معادن با استفاده از سیستم آبگیری باطله کارخانجات

کارگر با اشاره به چالش جدی کمبود آب کشور گفت: به طور معمول فرآیند 

فلوتاسیون و بازیافت فلز با ارزش، سه برابر وزن خوراک ورودی نیازمند آب است و با 

توجه به این مهم که تامین این میزان آب به لحاظ محدودیت ذخایر آبی از یک سو و 

تخریب پایین دست معدن از سوی دیگر، امکان پذیر نیست، با آبگیری از باطله های 

کارخانجات و مدیریت انباشت باطله در سد به طور متوسط معادل 70 تا 80 درصد 

آب اولیه بازیابی می شود

واکنش آمریکا به توقیف نفتکش خارجی توسط سپاه

ادعای اندونزی درباره توقیف یک  نفتکش ایرانی
گارد ساحلی اندونزی در بیانیه ای اعلام کرد که یک نفتکش با پرچم ایران را به دلیل آن چه قاچاق نفت خام عنوان شده، توقیف کرده است. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، گارد ساحلی اندونزی امروز اعلام کرد که یک نفت کش با پرچم ایران را که به مبادرت به حمل نقل غیرقانونی 
نفت خام مشکوک بوده است را توقیف کرده است. طبق بیانیه گارد ساحلی اندونزی، این نفتکش به نام MT Arman ۱۱۴ در حال حمل 
۲7۲,۵۶۹ متریک تن نفت خام سبک و مشکوک به انتقال غیرمجاز این محموله به کشتی دیگری بوده است. گارد ساحلی اندونزی گفت که 
این نفتکش هنگام انتقال نفت به کشتی دیگری شناسایی شده است اما به زمان انجام شدن آن اشاره ای نکرد. به گزارش ایسنا، این ادعای 

گارد ساحلی اندونزدی هنوز از سوی مقامات رسمی ایران تایید یا رد نشده است.




